
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

RESOLUCIÓN DCS 188/2025 
    Bahía Blanca, 16 de abril de 2025 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res DCS 289/15, de estímulo a la producción científica y capacitación 

a estudiantes y docentes del DCS. 

El contenido de la Res DCS 149/2025 en relación a la última distribución presupuestaria 

para el financiamiento de capacitaciones de estudiantes y docentes del 

DCS. 

 

Y CONSIDERANDO 

 Que el docente Marcelo García Diéguez (DNI: 14.595.670 - Legajo 9500) solicita ayuda 

económica para asistir al Congreso AMEE 2025 (Association for Medical Education in Europe), 

que se llevará a cabo del 30 de agosto al 3 de septiembre en Barcelona, España. 

           Que el docente refiere participación activa en los congresos de AMEE desde el año 2012 

donde ha realizado diversas presentaciones vinculadas a la formación en ciencias de la salud y que 

en este caso en particular cobra relevancia el aporte para el Centro de Estudios en Educación de 

Profesionales de la Salud, del que se ha hecho cargo recientemente. 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 16 de abril 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar una ayuda económica para financiar parte del pasaje aéreo a la ciudad de 

Barcelona (España) por un monto total de pesos doscientos mil ($ 200.000) para el docente Marcelo García 

Dieguez (CUIL 20-14595670-7 - Legajo 9500) para asistir al Congreso Internacional AMEE 2025. 

ARTÍCULO 2°: La presente erogación debe afectar a los gastos de funcionamiento del 

Departamento de Ciencias de la Salud. 

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al interesado. Pase a la Dirección de Economía y Finanzas a sus 

efectos y cumplido, archívese. 

 


		2025-04-28T10:51:37-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-04-28T11:01:25-0300
	BADR Pablo Julian




